
 »ایران« از تلاش جدید وزارت علوم برای اتصال 
نگاهی به رفتار دوگانه نهادهای بین‌المللی ورزشینیروی متخصص به بازار کار گزارش می‌دهد

ëëورزش زیر سایه سیاست سلیقه‌ای غرب

دیکتاتوری  ورزشیدربست از »علم« تا »صنعت«
در صفحه اجتماعی بخوانید

در صفحه های ورزشی بخوانید

در سال جاری و علی‌رغم شرایط تحریمی

دولت سیزدهم تا پایان بهمن 95 هزار میلیارد تومان نفت فروخته است درحالی که درآمد نفتی سال قبل 10 هزار میلیارد تومان بود

 در حمله انتحاری به نمازگزاران شیعه پاکستانی
 دست‌کم 56 نفر به شهادت رسیدند

  »ایران« از دلایل سفر گروسی به تهران همزمان
 با مذاکرات هسته‌ای در وین  گزارش می دهد

 گشتی در بازار ترقه فروش‌ها 
در آستانه چهارشنبه سوری

گزارشی از تلاش های وزارت جهاد کشاورزی  برای 
تسهیل صادرات  محصولات کشاورزی ایران به روسیه

داخل جعبه، ترقه‌ها در شکل‌های مختلف چیده 
شده‌اند؛ مانند یک جعبه پر از مهمات جنگی. 

یکی که به‌نظر برای بچه‌ها از همه جالب تر است 
 نارنجکی پلاستیکی است که از لبه‌های جعبه

 به سمت بیرون آویزان است

قرار شده است کسانی که می‌خواهند فلفل دلمه‌ای 
به روسیه صادر کنند با سازمان حفظ نباتات ایران 

هماهنگ بوده و قبلًا گواهی بهداشتی از این 
سازمان دریافت کرده باشند و همه موارد مطابق با 

پروتکل‌های تعریف شده بین دو کشور باشد

نزدیک به ۵۰۰ میلیون فوت‌مکعب گازهای مشعل 
 در یک تا دو سال آینده جمع‌آوری می شود

درآمد نفتی 10 برابر شد

 حمله خونین تروریستی 
در نمازجمعه پیشاور

 پایان پرونده‌سازی
 صهیونیستی؟
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نگاه

جان یک شهروند غربی 
چند‌برابر ما می‌ارزد؟
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نیروهای نظامی روس بزرگ ترین نیروگاه 
هسته ای اروپا که 20 درصد از برق اوکراین 

را تأمین می کند به کنترل خود درآوردند 

رئیس مجلس دومای روسیه از فرار رئیس 
جمهور اوکراین به لهستان خبرداده است

 تلاش رسانه‌ای غرب 
برای خروج از انفعال بین‌المللی

انفعال بایدن، عامل نجات غرب اروپا

 کلید برق اوکراین 
در دست ارتش روسیه 

چرا انگاره رسانه‌ای 
»جنگ سرد جدید« 

اعتبار ندارد؟

مزایای حضور یک 
رئیس پیر  و محافظه‌کار 

در کاخ سفید!
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یکی از انگاره سازی‌هایی که در ارتباط با 
تحولات اخیر جهان در عرصه رسانه صورت 

می‌گیرد و برخی نیز در داخل سعی در تحلیل 
مسائل بین‌الملل در چهارچوب آن دارند، 

انگاره جنگ سرد جدید است. این انگاره عمدتاً 
از سوی رسانه‌های غربی مورد توجه قرار گرفته 

و در ادبیات رسانه‌ای آنها پررنگ است. 

آبادانی بدون خسارت به طبیعت
رئیس جمهور در جریان سفر استانی به گلستان تأکید کرد از بین بردن جنگل و 

ساحل و امانت و منفعت طلبی و زیاده‌طلبی خلاف عمران و آبادی است

سفرهای استانی رئیس‌جمهور از نیمه گذشت

2

گروه جهان/ انفجار بمبی قوی در مسجد شیعیان پاکستان تا 
عصر دیروز دست‌کم 56 کشته و دست کم 194 مجروح برجا 
گذاشت اما با توجه به شدت جراحات، پیش‌بینی می‌شود 
شمار تلفات افزایش داشته باشد.  به گزارش شبکه خبری 
»الجزیره«، پلیس منطقه شمال‌شرق پیشاور محل انفجار 
دیروز را مسجد »کوچا ریسالدار« در نزدیکی مرز افغانستان 
اعلام کرد. گفته می‌شود در زمان این انفجار نزدیک به 300 
نمازگزار در حال اقامه نمازجمعه بودند و عامل این جنایت 
در نزدیکی محراب، کمربند انتحاری‌اش را منفجر کرده است.
براساس گزارش »محمد اعجاز«، رئیس پلیس پیشاور، 
عوامل انتحاری دو نفر بودند که در ورودی مسجد با مأموران 
پلیس درگیر شده و تیراندازی کرده‌اند. در این درگیری یک 
مأمور پلیس و یکی از مهاجمان کشته شدند اما همزمان 
نفر دوم که 5 کیلو مواد منفجره همراه خود داشت، با 
دویدن به داخل مسجد بسرعت کمربند خود را منفجر کرد 
و نمازگزاران را به خاک و خون کشید. با توجه به خیابان‌های 
باریک منطقه، امدادرسانی با دشواری بسیار انجام شد و 
مجروحان که بسیاری از آنها به‌دلیل شدت جراحات نیاز 
به جراحی داشتند به بیمارستان »لیدی ریدینگ« منتقل 
شدند. »شایان حیدر« که در زمان این انفجار در ورودی 
مسجد حضور داشت، گفت: »من در حال ورود به مسجد 
بودم که ناگهان با انفجاری مهیب به خیابان پرت شدم 
و وقتی چشم باز کردم تنها اجسادی را دیدم که در اطراف 
پراکنده بودند.«»زهید خان« دیگر مجروح این حادثه 
نیز گفت: »من قبل از اینکه نمازم را شروع کنم متوجه 
درگیری پلیس با یک نفر جلوی مسجد شدم اما همه چیز 
ظرف چند ثانیه رخ داد و هیچ کاری از من برنمی‌آمد.« 
هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته 
است اما با توجه به اینکه گروه تروریستی داعش و تحریک 
طالبان پاکستان پیش‌تر عملیات‌های مشابهی را داشتند، 
نوک پیکان اتهامات به سمت این دو گروه تروریستی 
است. پاکستان در ماه‌های اخیر صحنه بروز عملیات‌های 
تروریستی بسیار بوده و شماری از نظامیان این کشور نیز در 
مرز افغانستان کشته و مجروح شده‌اند. برخی از کارشناسان 
پاکستانی، استقرار حکومت طالبان در افغانستان را به 
افزایش این عملیات‌های تروریستی ربط می‌دهند اما تاکنون 

هیچ شواهدی در این‌باره به دست نیامده است.
ëëدستور فوری برای تحقیقات

پلیس و نیروهای امنیتی پاکستان بلافاصله پس 
از این انفجار با مسدود کردن خیابان‌ها و کوچه‌های 
منتهی به این مسجد، تحقیقات تکمیلی را آغاز کردند. 
در همین حال به نوشته »سی‌ان بی‌سی نیوز«، »عمران 
خان«، نخست‌وزیر پاکستان با محکوم کردن این حمله 
تروریستی اعلام کرد شخصاً بر روند درمان مجروحان این 
انفجار نظارت خواهد داشت. »شیخ رشید«، وزیر کشور 
پاکستان نیز ضمن محکومیت این انفجار، دستورات ویژه 

برای شناسایی ابعاد مختلف این جنایت را صادر کرد. 

نظر 
مردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را سلام 
می‌شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

ëë ارسال بسته پستی-آقای جرجانی از علی آباد میرنوشهر : تا به حال دوبار نامه و بسته
با پست پیشتاز از تهران برای اینجانب فرستادند و از اداره پست علی آباد میر با من 
تماس گرفتند و گفتند تشریف بیاورید و بسته را تحویل بگیرید. می خواستم بدانم 
که آیا روال کار تغییر کرده و بسته های پستی پیشتاز را دیگر درب منزل تحویل نمی دهند؟ لطفاً 

مسئولین محترم اداره پست اگر تغییری در خصوص مقررات ایجاد شده، اطلاع دهید.

ëë میزان عیدی کارکنان قراردادی شرکت نفت- خانم بداوی از اهواز: از نیروهای قرارداد موقت شرکت
نفت هستم.دولت میزان عیدی را که اعلام کرده همراه با همسر و فرزند می باشد.اما شرکت نفت 
این کار را نکرده و فقط عیدی را به میزان یک میلیون و ششصد هزار تومان پرداخت کرده و گفته 
خانم‌ها، مجرد حساب می شوند و مابقی را ندادند. در صورتی که دولت اعام کرده بود که به کلیه 

کارمندان اعم از خانم وآقا میزان عیدی کامل پرداخت شود.لطفا، پیگیری شود.

ëë روشنایی بلوار هجرت- خانم گزانی : نبود روشنایی در بلوار هجرت بیش از اندازه خیابان را تاریک
کرده و احتمال تصادف خودروها با عابران زیاد شده است. لطفاً مسئولین محترم پیگیری نمایند.

 بر‌اساس برجام، ایران بیشترین نظارت‌ها و بازرسی‌ها را به 
عنوان رژیمی از راستی‌آزمایی درخصوص فعالیت صلح‌آمیز 

هسته‌ای خود پذیرفته است. 

احیای ارتباط با کشورهای همسایه، چندماهی است که در 
دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است. این روزها نوبت 
به کشور ارمنستان رسیده است؛ این کشور 3میلیون نفری 
محصور در خشکی که مرز مشترک با ایران، ترکیه، جمهوری 

آذربایجان و گرجستان دارد...

قاشق‌زنی
یا جنگ شهری

 وزیر نفت از جمع آوری گازهای مشعل
 تا پایان دولت سیزدهم خبر داد

سود
 تبدیل 

دود به 

پروانه‌ای، لاک‌پشتی، پیازی، آبشاری؛ اینها اسامی فنون 
ورزش‌های رزمی نیست بلکه نام‌ ترقه‌هایی است که 
این روزها در بساط ترقه‌فروشان پیدا می‌شود. چند 
روز مانده به چهارشنبه آخر سال در بازار بزرگ تهران 
قدم به قدم می‌شود بساط آنها را دید که در جعبه‌های 
مقوایی مدل‌های به روز شده ترقه‌هایی برای آتش‌بازی 
را به نمایش گذاشته‌اند و کودکی نیست که از کنار آنها 
بگذرد و چشمش از خوشحالی برق نزند؛ کودکانی که 
دست پدر و مادر را می‌کشند و مانند یک متخصص از 

بین مدل‌های مختلف انتخاب می‌کنند.

 آیین بهره‌برداری از تأسیسات و مخازن ذخیره‌سازی و اسکله 
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و امضای هشت قرارداد 
طرح جمع‌آوری گازهای مشعل روز پنجشنبه با حضور جواد 
اوجی، وزیر نفت، مرتضی شاه‌میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران و عبدالعلی علی‌عسگری، مدیرعامل شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد. در این مراسم، همسو با 
اجرای طرح بهسازی و احداث تأسیسات جمع‌آوری گازهای 
مشعل شرق کارون، هشت قرارداد به ارزش ۴۷۰ میلیون یورو با 

شرکت‌های ایرانی به امضا رسید. 

  وزارت جهاد کشاورزی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که صادرات فلفل 
دلمه‌ای ایران به روسیه از امروز شنبه، ۱۴ اسفند ماه رسماً ازسرگرفته 
می‌شود. به گزارش »ایران«؛ آذرماه امسال بود که روسیه واردات 
فلفل دلمه ایران را ممنوع کرد؛ ممنوعیتی که مسئولان مربوطه 
در وزارت جهاد کشاورزی علت آن را استفاده از ۴ نوع آفت کش در 
فلفل دلمه‌های ایران عنوان کردند که در روسیه ثبت نشده بود اما 
در ایران و اتحادیه اروپا رجیستر شده بود. در این خصوص مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزی بارها اعلام کردند اینکه واردات محصول یا 
محموله‌ای در کشور دیگری ممنوعیت پیدا می‌کند، موضوع تازه‌ای 

نیست و در سنوات گذشته نیز رخ داده است.

 فلفل دلمه‌ای
چراغ سبز  به

حامد طالبی/  معاون سردبیر
این ایام که بحث تفاوت در 
اهمیت جان انسان‌های غربی 
و غیرغربی و برخی واکنش‌های 
وطنی داغ است، خوب است بدانیم که همواره 
محور و کانون خبرهای جهانی در رسانه‌ها، غرب 
بوده است! یافته‌های کنکاش‌ها و پژوهش‌های 
ارتباطاتی در نوع پوشش رسانه‌ای وقایع، همواره 
با این خروجی مواجه بوده که همیشه بین یک 
شهروند غربی با شهروندان سایر نقاط جهان 

تبعیض جریان داشته و دارد.
بریجت آدامز،استاد ارتباطات انگلیسی می‌گوید: 
میزان انعکاس خبرها چندان به عظمت فاجعه 
مربوط نمی‌شود بلکه به تعداد کشته‌ها مربوط 
است. او پس از بررسی شبکه‌های تلویزیونی، 
درباره انعکاس خبر فجایع طبیعی در تلویزیون 
اشاره به این تبعیض در فیلترهای خبری ناشی از 
شرایط جهانی می‌کند و می‌گوید که در رسانه‌های 
مرکز )رسانه‌های غربی(، اهمیت مرگ یک 
شهروند اروپای غربی، با مرگ 3 شهروند اروپای 
شرقی، 9 شهروند امریکای لاتین، 11 شهروند 
غرب آسیا و ۱۲ آسیایی برابری می‌کند! علت این 
است که جان باختن صدها هزار انسان بی گناه 
در یمن، افغانستان، عراق، فلسطین و... برای 

رسانه‌های بزرگ دنیا اهمیتی ندارد!
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»ایران« از ورود فعالان اقتصادی به بازار ارمنستان 
گزارش می‌دهد

بازار 5 میلیارد دلاری ارمنستان 
منتظر ورود تجار ایرانی
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